

Blekinge Läkarförening - Verksamhetsberättelse 2022

Styrelse:

Jonas Andersson, ordförande

Maria Gunnervik, vice ordförande

Anna Westrup, sekreterare

Elin Branje, skattmästare

Lisa Almquist, ledamot

Ida Andersson Postek, ledamot

Torgny Elmerot, ledamot

Philip Mattsson Lauterbach, ledamot

Roxana Millelid, ledamot

Jacob Sandberg, ledamot

Alexander Scheel, ledamot

Mattias Warne, ledamot

Styrelsen har under året haft nio styrelsemöten, varav ett tvådagars internatmöte. Nedan presenteras styrelsens arbete under år 2022.

Förhandlingsdelegationen

Förhandlingsdelegationen har under år 2022 bestått av Jonas Andersson (ordförande), Ida Andersson Postek, Elin Branje, Maria Gunnervik och Philip Mattsson Lauterbach.

Resultatet av lönerrevision 2022 blev ett genomsnittligt lönepåslag för läkarna i Region Blekinge på 2,1%, vilket ska jämföras med det garanterade utfallet i Läkaravtalet på 1,6% för år 2022.

För läkare som år 2019 hade ett tidsregistreringssaldo över 200 timmar kom vi år 2021 överens med arbetsgivaren om att den bortre tidsgränsen för att ta ut timmarna flyttades fram ytterligare tre år och det finns nu möjlighet att få ut timmarna som överstiger 200 timmar i ledig tid t o m årsskiftet 2024/2025. Läkaren ska ta kontakt med sin chef och tillsammans med chefen göra en plan för hur timmarna ska kunna tas ut. Vi är överens med arbetsgivaren om att verksamhetscheferna ska arbeta aktivt för att de inestående tidsregistreringstimmar ska kunna tas ut i ledig tid.

Blekinge läkarförening skrev tillsammans med DLF, SYLF och SFAM skrivelsen "Fler ST-läkare behövs i primärvården – förslag till åtgärder" till Hälso- och sjukvårdsdirektör Kjell Ivarsson och områdeschef Nära vård Annika Mellqvist i maj 2021 med förslag till åtgärder för att göra det mer attraktivt att arbeta som ST-läkare i primärvården. Förslagen innefattade bl a högre lön för ST-läkare i allmänmedicin samt bättre utbildningsvillkor och bättre arbetsmiljö. Vi har därefter haft flera möten med arbetsgivaren i frågan och upprepade mailkonversationer. Vår uppfattning är att arbetsgivaren fortfarande inte förstår hur allvarlig bristen på distriktsläkare är och att de gör alldeles för lite för att åstadkomma förändringar till det bättre.

Blekinge läkarförening har under året aktivt arbetat för att de ekonomiska villkoren vid ST-läkares randutbildning utomläns ska förbättras. Vi har under året haft ett stort antal kontakter med arbetsgivaren i denna fråga. Arbetsgivaren arbetar fortfarande med frågan och vår förhoppning är att de ekonomiska villkoren vid ST-läkarnas randutbildning utomläns ska förbättras under år 2023.

I vårt yrkande inför lönerevision 2023 har vi påpekat att inflationstakten i Sverige för närvarande är mycket hög (omkring 8-9% på årsbasis) och vår bedömning är därför att alla pengar i lönerevision 2023 måste användas för att motverka reallönesänkningar. Därför är det rimligt om alla yrkesgrupper får samma procentuella lönepåslag, men differentierat på individnivå utifrån prestation, medicinsk kompetens, ansvarsområden och kända lönekriterier. Om arbetsgivaren gör en annan bedömning och ser möjligheter till att åstadkomma reallöneökningar för vissa grupper anser vi att distriktsläkare och överläkare är de självklara grupperna att satsa på.

För att kompensera för Region Blekinges avsidens geografiska läge anser Blekinge läkarförening att lönerna för läkare i Blekinge bör ligga inom den övre kvartilen nationellt. AT-läkarna ligger där och rekryteringen av AT-läkare till landstinget är framgångsrik. ST-läkare, specialistläkare, överläkare och distriktsläkare ligger enligt vår uppfattning för lågt. Vi i Blekinge läkarförenings styrelse är övertygade om att det långsiktigt skulle vara kostnadseffektivt att höja lönerna för läkare för att göra det mer attraktivt att arbeta i regionen i form av minskade kostnader för hyrläkare och rekrytering.

Lönerådgivning

Blekinge läkarförening erbjuder lönerådgivning till medlemmarna inför nyanställning, konvertering av tjänst till specialistläkare, distriktsläkare och överläkare samt när någon medlem fått nytt tilläggsuppdrag. Jonas Andersson ansvarar för lönerådgivningen till överläkare och specialistläkare, Ida Andersson Postek till distriktsläkare samt Klara Sandqvist och Linnea Lidfors till SYLF-medlemmar.

Arbetsmiljö och huvudskyddsombud

Arbetsgivaren är ansvarig för att arbetsmiljön är bra. Detta bevakas hela tiden och under året har ett par åtgärder behövts. Framför allt har den psykosociala arbetsmiljön på en av länets vårdcentraler lett till en anmälan enligt 66a till arbetsmiljöverket. Detta har administrerats förtjänstfullt av lokala skyddsombud där styrelsen varit involverade i rådgivning och stöd.

BLF har varit delaktiga i regionens övergripande arbetsmiljögrupp där man bland annat arbetat med att ta fram dokument kring skyddsombudens arbetsuppgifter.

Coronaläget har förbättrats och insatserna kopplade till detta har minskat.

Under början av året pågick en längre process för att välja nya deltagare till BSG i primärvården vars sammansättning och form förändrades i och med den nya organisationsmodellen som infördes vid årsskiftet. 2 ordinarie deltagare vid varje BSG tillsattes.

Under året har Jacob Sandberg, Anna Westrup varit huvudskyddsombud och Mattias Warne under årets andra hälft. Vi bidrar gärna med stöd och frågor i enskilda ärenden i det fall det behövs.

Utbildning och forskning

Under året har bevakningen av fortbildningen fortsatt. Det är sedan en längre tid svårt att komma iväg på fortbildning och den dubbelprovning av kursansökningar som funnits under året är potentiellt skadlig för kompetensen i länet. Detta har diskuterats och framförts upprepade gånger. Vi har nu fått

löfte av den nya politiska ledningen att de kommer att förenkla ansökningsförfarandet och återföra mandatet att fatta beslut i dessa frågor till verksamhetscheferna.

I maj månad arrangerades en doktoranddag på Blekinge kompetenscentrum på initiativ från forskningsdelegationen i BLF. Samtliga doktorander som erhåller medel från vetenskapliga rådet i regionen var inbjudna. Några stycken deltog och det blev en bra eftermiddag med diskussioner och faktainspel. Förhoppningen är att även i framtiden kunna genomföra liknande dagar då det var uppskattat av dem som deltog.

En ny forskningsplan för primärvårdsforskning håller på att tas fram i länet och deltagare från forskningsdelegationen i BLF har deltagit i möten kring detta för att försöka påverka innehållet så att det gagnar forskningen i Blekinges primärvård. Vi har stora förhoppningar på att arbetet leder till en god utveckling på sikt även om arbetet är långsiktigt.

Hjälp till medlemmar som kommit i konflikt med arbetsgivaren

Blekinge läkarförening har en grupp som hjälper medlemmar som kommit i konflikt med arbetsgivaren. Gruppen kan t ex stötta medlemmen vid samtal med verksamhetschef, personalchef etc. Gruppen kan också vara en samtalspartner för medlemmen för att diskutera svåra problem och gruppen kan även hjälpa medlemmen att hitta rätt hjälp via t ex Läkarförbundets kansli. I gruppen ingår Elin Branje, Maria Gunnervik, Torgny Elmerot, Philip Mattsson Lauterbach och Alexander Scheel.

Informationsfrågor

På Blekinge läkarförenings hemsida www.slf.se/blekinge kan man hitta lokala kollektivavtal, t ex våra lokala jour- och beredskapsavtal och vårt kompetensutvecklingsavtal för specialistkompetenta läkare. På hemsidan finns även information om vem du ska kontakta när du som medlem vill ha hjälp av oss.

Blekinge läkarförenings styrelse har under året hållit två informationsluncher för våra klinikombud. Vi har därutöver vid några tillfällen skickat ut e-mail till medlemmarna med viktig facklig information.

Sjukvårdspolitik

Blekinge läkarförening skickade inför regionvalet 2022 sex viktiga frågor angående hälso- och sjukvården i Blekinge till regionpolitikerna. Frågorna innefattade politikernas visioner för hälso- och sjukvården i Blekinge, bristen på familjeläkare, vårdplatsbristen, problem med ökad toppstyrning och byråkrati i organisationen, regionskatten och vilka andra partier de är beredda att samarbeta med. Vi skickade frågorna till gruppledarna för Centerpartiet, Kristdemokraterna, Liberalerna, Moderaterna, Miljöpartiet, Socialdemokraterna, Sverigedemokraterna och Vänsterpartiet. Alla partierna svarade förutom Miljöpartiet och Sverigedemokraterna som inte svarade trots att de fick två månader på sig att svara och påminnelse efter att svarstiden hade gått ut. Svaren sammanställdes och publicerades på BLF:s hemsida och medlemsmail skickades ut till medlemmarna angående undersökningen.

Blekinge läkarförening har haft ett möte med den nya politiska ledningen för Region Blekinge, Christina Mattisson (S), Magnus Johansson (S), Kevin Ny (C) och Erik Lindborg (KD). Vid mötet diskuterade vi den nya politiska ledningens planer och vision för Region Blekinge, bristen på distriktsläkare, vikten av att tidigt förankra politiska förslag med oss som har den medicinska kunskapen och arbetar i vården samt kompetensutveckling för läkare. Vi fick löfte om att det nuvarande krångliga ansökningsförfarandet vid kurser och kongresser ska förenklas och att mandatet för att fatta beslut i dessa frågor ska återföras till verksamhetscheferna.

Blekinge läkarförenings representanter i Region Blekinge

Regionövergripande samverkansgrupp (RSG) – Jonas Andersson, Maria Gunnervik, Alexander Scheel

Hälso- och sjukvård, förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FSG) – Jonas Andersson, Mattias Warne, Anna Westrup, Jacob Sandberg (suppleant)

Representanter för Blekinge läkarförening har deltagit i Områdessamverkansgrupp (OSG) för Nära vård och Specialiserad vård.

Basenhetsövergripande samverkansgrupper (BSG) – Respektive klinikombud

Blekinge läkarförening har även deltagit i anställningsprocessen vid anställningar av verksamhetschefer och andra chefstillsättningar i regionen.

Förhandlingsdelegationen har därutöver haft regelbundna möten med arbetsgivaren.

Blekinge läkarförenings representation i Läkarförbundet centralt

Läkarförbundets ordförandekonferens 6-8/4 – Jonas Andersson

Vi7-möte 8-9/9 – Jonas Andersson

Läkarförbundets fullmäktigemöte 9-10/11 – Alexander Scheel representerade Sjukhusläkarna vid mötet